KakK COCTaBUTb

JIUUHLINU

dUHAHCOBLIN




UTO Takoe InYHbLA

KaliuTal




JInyHLIU KanuTan

UenoBeueckune, MHTeNnNneKTyanbHble U UUHAHCOBbIE
pecypcbl, KOTOpble Mbl UCMOJIb3YeM A1 AOCTUKEH NS
ycnexa

YennoBeuyeckuu duHaHCOBLIU
‘);;/ TanaHT, 340poBbe, [eHbrn, kBapTmpa, MarHa,
N xapaKTep Aa4a
UHTennekTyanbHLINA

OnbIT, 3HAHWSA, YMEHNS,
HaBbIKW, Kpyro3op




YT006bI

yBeNINUYNTDb
KanwuTan, HY>KeH
dUHaHCOBbLIN
niaH




Kak ysenuuunto
Kanutan

1. YMeHbLWANTb
pacxobl

2. YBennunmThb
AoXoAbl
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PACXO[bl




NHTepakTnB

UTO MOYXXHO OTHeCTHU
K UHTennekTyasibHOMY
Kanutany?

A. leHbrn, KBapTmpa, MallnHa, gadva
6. OnNbIT, 3HaHWUA, HaBbIKWN, KPYrosop
B. TanaHT, 3g0poBbe, XxapakTep



[lnaHuposaHue

Bblbop
nocsiegoBaTesibHbIX
AeNCTBUN, KOTOpble
npueenyT K uenu



PdPnHaHcoBasa

uesib
[peaMmerT ) Cpok ) CtoumMocTb
XapaKkTepucTmnKkm Koraa a1 xouy CKONbKO 3TO byzeT

NOCTNYb Lenu CTOUTb



awa ¢uHaﬂicoaaf§ uens:

MonTn Ha Ha 6ac-
rutape. CTOMMOCTb 06yYeHns —
3200 py6neii B MecsiL,. 3aHATUSA
NPOBOAATCA ABa pa3a B HeAeslto

no 1 yacy (Bcero 36 yacos).

e



PaccTtasnaurte
npuopuTteTobl

M He noAAaBaUTeCHb
co6nasny!



XAYT, YTOObI npeanovnTaroT
NONYUYNTb NMMeTb MeHblle,
6onbLUe HO cenyac



Bbi6epuTe GMHAHCOBYIO FOpHbLIK

LeJ/ib C yueToM geJjiocunen
npuoputTeTos
15000°P
Nionb
Cnapoctu
U pa3ssiieyeHnd
AR OpraHun3osaTb

pOK-KOHUEpT

y A4l

50 000 P

Cpok He onpepferneH
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3aaauu PUHAHCOBOrO
nAaHUpoBaHUSA

. OueHka TekyLero ¢MHaAHCOBOIO NOJIOXKEHUS

. OnpegeneHuvie peanbHbIX PUHAHCOBbIX Liene
N paccTaHOBKa NPUOPUTETOB

. Pacnpep,eneHvle AeHer B 3aBUCUMOCTU OT MPNOPUTETOB

. Bbi6bop onTManbHOro NyTn AOCTUXKEHUA Leneun

. KoHTponb goctmxeHus uenen




Kakm 6biBaeT
elopxerT

AednunTHLIN
Pacxobl NpeBbILLAOT A0XOA4bI

C6anaHcupoBaHHbLIN
ﬂ,OXOp,bI PaBHbl pacxXoiaMm.

NMpoPpnunUTHLIN
Aoxoabl NpeBbILLAaKOT pacxoabl.



Begute yuert
Aoxoaos
n pacxopos!

u

Jloxoaobl

E)xeMmecsauHble

1. 3apaboTHas nnaTa
2. [Mpemun

3. Moaapkn

4. loxoa no Bknagy
5. [loxog oT caauv B apeHay
6. [lpyrve goxoabl

UToro 3a mecqauy

ExxeroaHble
1. Npemuns
2. AnengeHabl

MToro pa3oBbix eXerofHbix

UToro saron

Pacxopabt

ExxeMecsYyHble

1. CbepexeHuns

2. [poayKTbl

3. KoOMMyHasibHble ycyru
4, Opexpa, obyBb

5. MNMpoueHTbI Mo KpeamnTam
6. [lpyrmne pacxoabl

NToro 3a mecsy,

ExxeroaHole

1. OTnyck

2. CtpaxoBaHue

3. Hanorw

NTOro pa3osblx exerofHblx

UToro 3aropn

Heo6s3aTenbHble pacxoabl
1. KnHo
2. MogHble 6yTnkun

10%



Kak npaBU/1bHO
pacnpepesnintb
AeHbIn

TekyLwime pacxogbl -
@® HakonneHwus - 25%

® CpepcTBa
ANA NPUYMHOXeHUsa - 25%




NHTepakTnB

HanuwwuTte B YaTe HOMepa pacxoaos,
OT KOTOPbIX MOXXHO OTKAa3aTbCA B TeKyLliem
mecsaue

1. TlnaTa 3a apeHAy KBapTUpHbI, . HoBasa wanka

KOMMYHaJIbHbIE MaTeEXN |_|OXO,£|, B orepy

2. O6LwecTBeHHbIN TpaHCNopT

3. Ycnyrm no AocTaBke roTOBOW efbl

n ybopke B goMe

6

7

8. MobunbHas CBA3b

9. HoBble nakmMpoBaHHble Tydaun
1

o < 0.lloxoAa K napurkmaxe
4. HOBbIN 30HTUK (CTapbI C/IOMancs) a P 2

5. 3aka3s Takcu



Kak Bbl6paTb oNnTUMaJIbHbLIU NYTb
ABUXXEHUS K uenn

[TomoXXeT MIMYHbIN PUHAHCOBLIN
nnaH!




Mepuop
ABrycr
CeHTA6pb
OKTA6pb
Hos6pb
Jekabpp***
flHBapb
deBpanb
MapT
Anpenb
Mai
NioHb
Mionb

WNToro 3arop

Aoxoabl
2000
2000
2000
2000
5000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000

27 000

Pacxoabi
1 000
1 000
1 000
1 000
1 000
1 000
1 000
1 000
1 000
1 000
1 000
1 000

12 000

Konunka*

1000

2 000

3 000

4000

8 000

9 000

10 000

11 000

12 000

13 000

14 000

15000

15000

Bknap**
1 005,95
2017,49
3035,43
4 058,64
8 106,55
9 160,69
10 215,26
11 281,93
12 352,60
13 431,98
14 515,01
15 607,25

15 607,25

* Konwunka:

250 py6. B Hegento;

1 000 py6. B mecsL;

15 000 py6. B rog,

(c yueTom nogapka 3 000 py6.)

** MononHAeMbIn BKNag

B 6aHKe C y4eToM HaKonaeHui
no craBke 7% roAoBbIX

C eXXeMeCcsAYHOoMn
Kanutanusauyuen

*** B pekabpe — nogapok
Ha HoBOrogHwWe NpasgHUKN
oT poacTBeHHUKOB 3 000 py6.



C nomMmoLbIo
NPUNOXKEHN U
yAo6HO BeCTH
yyeT AOXOA08B
n pacxopos

v .4dNm1454

CeHTH6pL 17

{1000

Pacxopn
12 Epa
"o  TpaHcnopT

"+ Tenedon




Kak KOHTpo/inposaTb
CBOU fieHbI'n

1. Chepgnte 3a NpoABMXEHVEM K Lienu

2. Pasbupanite NpnNUnHbI N
HeBbINO/NHEeHVA PUHAHCOBOTO \%>
naaHa N

/ _

3. lymante nepej NnpuHATMEM
$VIHAHCOBOrO peLleHns

SN






NHTepakTnB

Kak AOoCTUUYb cBOEn
dMHAHCOBOW yenu

Kak npaBu/IbHO BeCTU
GMHAHCOBbLIN NJ1aH




Kak foctnyb cBoe G1HaHCOBOW Lienn

[lpasuna, KOTOpble NnoMoraiT
AOCTUUDb Uenun

1. Begnte yuyeT 0X040B U pacxoaoB
2. TpaTbTe 064yMaHHO
3. CoxpaHanTe n Kkonure

4. NMpuyMHOXanNTe CBOW KanuTan



Kak npaBuabHO BeCTN GUHAHCOBbIN MaaH

3 npasuna $UHAHCOBOroO

nNaHUpoBaHUSN

1. PUHaHCoOBbIe pelleHns HaunHalTCA
C NN1aHNpOoBaHWA

2. PHAHCOBbLIN NJIAH MOXKHO PegaKTUPOBaTb
N AOMONHATb

3. OTKNnaabiBaTe AeHbIM HA HenpeaBUAeHHbIe
pacxoAabl






ngaﬁTe @ baHk Poccum
0 dPUHaHcax

6onbuwe YuTaiiTe cTaTbU Y HOBOCTU:
fincult.info

3agaBaniTe BONPOCHI:
cbr.ru/Reception/

3BOHUTEe 6ecnnaTHOo:
8-800-300-30-00



CepTtudukart yyactHuka

Ana nonyyeHna ceptrdmkaTa HanpaBsinTe OT3bIBbl
Ha basewebinar@fincult.com

dopMy 0T3bIBa BCE YYACTHWKW MOMAYYaT HA 3/TIEKTPOHHYHO MOYUTY
B TeUEeHue CYToK nocrie ypoka

B cnyyae BO3HMKHOBEHMA BONPOCOB 0bpallanTecs B C/1yX0Yy NoAaep>XKKMU MpoeKkTa:
https://dni-fg.ru/help

MNoanuceiBanTechb Ha rpynnsbl «dPUHaAHCOBOE NpoceeuweHune»!

ﬂ finprosvet MUrpbl no puHaHcoBom rpamoTHocTM (doligra.ru)
Pa3Hoobpa3bTe yuebHbIM npouecc u gocyr geten! CkavanTe
B finprosvet roToBble Urpbl N0 GUHAHCOBOWM rPAaMOTHOCTM Ha caunTe

https://doligra.ru/

. MrpainTe, 3anonHANTE OT3bIB U Nony4vyanTe ceptudukar!
a finprosv pauTe, y pTnd



https://doligra.ru/

